gy

r

. mm e
e i L

I
COMUNE DI RAGUSA

N. 140
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 4 g MR, 201

OGGETTO: Compartecipazione realizzazione iniziativa “Cultura per la legalita: - raccontare il

disagio”.
L'anno duemila ?-mmdgc' It giomo OLB&MMO L alle ore 413,39
del mese di /m arzo el Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco .lm;r_ faéhaa F ces'Ho

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti * Assenti

-~

1) geom. Massimo lannucci

L3

LY

R

2) arch, Stefania Campo '
gl
{a

3) dr. Stefano Martorana

4) rag. Salvatore Corallo ) o

n

5) dr. Salvatore Martorana

&4
dr. Antonio Zanotto .
) P

Assiste il Segretario Generale dott. I/I'ﬁ I/: '/fm¢ 0 ,{c’z? ,ﬂ, 1
v

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. _ 20452 {Sett.VIll del 12/03/2015

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

-Visto l'art. 15, della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fare parte integrante
e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
ﬂjela. %7;‘;' ,01-07( mA3474 [2015



Letto, approvato e sotioscritto.

izz :L SINEZ; %
‘ ﬁYEESSORE ANZIANO IL SEGRE NERALE

D
II sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa-ai'Albo Pretorio il

20 MAR 018 finoal__04 APR 7015 per quindici giorni consecutivi.
Ragusa, li 20 MAR 7R IL MESSO COMUNALE
IL MFTTSSO_ MOFFICATORE
{Ralonia Francesco)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
rtifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi de! 2° Coafma
dellArt. 12 della L.R. n.44/91,
( ) Certifisg che la deiiberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva
dellArt.16 dalla L.R. n.44/91.

Ragusa, 10 GENERALE

()

EQJ Ceitifico che, contestyalmente all'affissione all'Albo, la deliberazione & tata trasmessa in copia ai capi
ppo consiliani, ai sensi de] 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

{ } Cerifico che entro dieci diorni dall’affissione all'Albo &/non & sta rmulata richiesta di sottoposizione a
controllo deil'atto deliberativo, aisensi dei commi 3° e 5° dell'Art. 15 della L.R. 44/)91, cosl come sostituito
con (‘Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, i 70 MAR:

,u./ SEGRETARIO GENERALE
IL Fur i HARIO L. S,

= (Muaria Fommrid SCTTTT)

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della fresente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giorni consedutivi dat 20 MAR 2015 al

senza opposizione/con opposizione, i APR; 20T
IL MESSO COMUNALE

Ragusa, li /

Certificato di Avvenuta pubblicazione'dglla deliberazione
Vista 'attestazione del messo comupéle ﬁemf co che la presente daljberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorn R, 283% rimasta affissa penguindici glomi consecutivi decorrenti dal

20 MAR. S%a opposizione/con opposizi
Ragusa, li / SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

_J\Certiﬁco che la g€liberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicaxjone.

Ragusa, il IL SEGRETARIO GENERALE

T P RPAGUSA

Per Copia conforme da sen e
; ,UrS’ EGRETARIO -
SR 20 MAR. 2015 7., o L FUNZI S o g
ki sl - : s N }\., Ltric RlnA Scalone) ’

i

J

&*/



_*;:/ Parte intagrante o sostanziale aifa :
Q{:—,’. | Delibers ¢ Tt RMunicipala

¥ | -

R v _tho. . O MAR 205 |

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VIl | Protn. 20452  /Sett.Vil del 12/0372015 |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Compartecipazione realizzazione iniziativa “Cultura per la legalita:
- raccontare il disagio”

La sottoscritta Dr.ssa Guamieri Arianna, Dirigente del Settore VI, propone alla Giunta Municipale
il seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con nota n.13476 del 19/2/2015 la societa cooperativa Equa-Azione, e per
essa il suo presidente Dario Cafiso, richiede un contributo per la realizzazione di un'iniziativa di
integrazione sociale denominata “Cultura della legalita: raccontare il disagio’, che rientra
nell'ambito delle attivita di promozione e valorizzazione svolte dall' associazione a sostegno di
coloro che vivono una condizione di emarginazione sociale,

Preso atto che liniziativa sara articolata in due incontri, il 30 e il 31 marzo p.v., € vedra la
partecipazione di scrittori di levatura nazionale come Federico Moccia e giomalisti quali Massimo
Lugli e Antonelia Bolelii Ferrera, figure impegnate nel settore della devianza e del disagio, nonché
la presenza del sottosegretario alla Giustizia Cosimo Maria Fermi;

Considerata la valenza sociale dell'evento, che coinvolgera anche studenti deile scuole

cittadine e detenuti delie nostre carceri, atiraverso cui viene ribadita I'importanza della scrittura (e
della cultura in generale) per radicare nellindividuo una ‘cultura della legalita’;

Ritenuto di dover compartecipare alliniziativa per i motivi suesposti, per limporto
complessivo di € 2.000,00 sul totale dei costi organizzazione sostenuti, da imputare al cap. 1581.1;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto 'art. 15 della L.R. n.44/91;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;



DELIBERA

- Di autorizzare, per quanto in premessa, il Dirigente del settore VIl a compartecipare all’
iniziativa denominata “Cultura per la legalita: raccontare il disagio®, organizzata dalla
societa cooperativa Equa-Azione, per la somma complessiva di € 2.000,00;

- Di rimandare a successivo provvedimento dirigenziale per I'assunziocne dell'impegno di
spesa occorrente ai fini della realizzazione della suddetta iniziativa.



Parere di Regolarita Tecnica

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.L.gs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolaritd e la comettezza dell’azione amministrativa, suilta proposta di detiberazione in
oggetto.
Si afttesta altresi, che la deliberazione:
comporta
] non comporta
Rifiessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrim

Ragusa,

Parere di Regolarita Contabile Y4

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dall'art. 32 del Regolamento di
Conlabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP,
Prenotazione di impegno n. CAP.
Ragusa, /{ 6 3 . 20{9 Il Dirigente de izio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, It Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, '] 9 MAR, 2018

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa, /1

] Resgﬁile del %imento ] (ﬂﬂom

b
\




